UBND HUYỆN NÚI THÀNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

V/v triển khai chiến dịch tiêm chủng
vắc xin phòng COVID-19

 cho trẻ em từ 12 đến dưới 18 tuổi

   Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS.

Căn cứ Công văn số 8688/BYT-DP ngày 14/10/2021 của Bộ Y tế về việc tiêm vắc
xin phòng COVID-19 cho trẻ 12-18 tuổi;

Căn cứ Kế hoạch số 8583/KH-UBND ngày 30/11/2021 của UBND tỉnh Quảng
Nam về việc triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 12
đến dưới 18 tuổi tại tỉnh Quảng Nam;

Thực hiện kế hoạch số 150/KH-UBND ngày 07/12/2021 của UBND huyện Núi
Thành về việc triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ
12 đến dưới 18 tuổi tại huyện Núi Thành;

Ban chỉ đạo Tiêm vắc xin phòng COVID-19 của Huyện yêu cầu các đơn vị THCS
thực hiện một số nội dung sau:

- Lập danh sách học sinh (theo biểu mẫu gửi kèm) theo từng lớp (buổi sáng, buổi
chiều); bố trí giáo viên, cán bộ phối hợp với Trạm Y tế để lập kế hoạch triển khai tiêm
chủng vắc xin cho học sinh theo từng lớp (buổi sáng, buổi chiều).

- Các trường phối hợp với Trạm Y tế bố trí khu vực tiêm đảm bảo theo nguyên tắc
01 chiều và đảm bảo các điều kiện khác trong công tác phòng chống dịch COVID-19.

- Hiệu trưởng các trường phối hợp với Công an xã, thị trấn để cấp mã định danh
cho học sinh kịp thời; thông tin về kế hoạch tiêm chủng, thời gian, địa điểm tiêm chủng
và cung cấp giấy đồng ý tiêm chủng cho phụ huynh học sinh trước khi triển khai.

- Thông tin các nội dung, truyền thông cho học sinh, các bậc phụ huynh về lợi ích
của việc tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

- Hiệu trưởng các trưởng tổ chức lấy ý kiến phụ huynh/người giám hộ của học
sinh thông qua phiếu đồng ý tham gia; vận động cha mẹ, người giám hộ trẻ em đến tiêm
chủng đầy đủ, đúng thời gian.

- Gửi danh sách học sinh tiêm vắc xin phòng Covid- 19 về Phòng GDĐT (qua
kênh điều hành cô Vy nhận) ngày 14/12/2021.

Nhận công văn này, yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện nghiêm
túc.
Nơi nhận:  TRƯỞNG PHÒNG
- Các trường THCS (để thực hiện);
- Lưu VT.

#ChuKyLanhDao

		2021-12-13T10:21:08+0700
	Quảng Nam

		2021-12-13T10:27:19+0700
	Quảng Nam

		2021-12-13T10:27:26+0700
	Quảng Nam

		2021-12-13T10:27:27+0700
	Quảng Nam

		2021-12-13T10:27:27+0700
	Quảng Nam